PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2013г. № 3003

 п.Мартюш

О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Каменский городской округ» от 15.05.2009 г. №881
«Об утверждении Стратегии социально-экономического развития
муниципального образования «Каменский городской округ»

до 2020 года»
В связи с корректировкой показателей социально-экономического развития муниципального образования «Каменский городской округ», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Каменского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в Стратегию социально-экономического развития муниципального образования «Каменский городской округ» на период до 2020 года, утвержденную постановлением Главы муниципального образования от 15.05.2009 г. № 881 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Каменский городской округ» до 2020 года» (далее Стратегия) следующие изменения:
1.1. подраздел «Трудовые ресурсы» раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

" поэтапная модернизация и создание высокопроизводительных рабочих мест.";

1.2. подраздел «Основные направления развития в области образования» раздела 3 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. повышение в 2012 году размера средней заработной платы педагогических работников образовательных учреждений общего образования до размера средней заработной платы в Свердловской области.»;

1.3. подраздел «Основные направления развития в области дошкольного образования» раздела 3 дополнить пунктами 12-13 следующего содержания:

«12. поэтапное повышение к 2013 году размера средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений до размера средней заработной платы в сфере общего образования в Свердловской области;

        13. достижение к 2016 году 100 процентов доступности дошкольного образования для детей в возрасте от 3 до 7 лет.»;
1.4. подраздел «Основные направления развития в области культуры, физической культуры и спорта» раздела 3 дополнить пунктом 17 следующего содержания:

"17.поэтапное повышение размера средней заработной платы работников учреждений культуры, обеспечивающее достижение к 2018 году размера средней заработной платы этой категории работников уровня средней заработной платы в Свердловской области.";

1.5. подраздел «Основные направления развития в области здравоохранения» раздела 3 дополнить пунктами 11-12 следующего содержания:

"11. поэтапное повышение размера средней заработной платы социальных работников медицинских организаций, младшего медицинского персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг), среднего медицинского (фармацевтического) персонала (персонала, обеспечивающего условия для предоставления медицинских услуг), обеспечивающее достижение к 2018 году размера средней заработной платы таких категорий работников уровня 100 процентов от средней заработной платы в Свердловской области;

12. поэтапное повышение размера средней заработной платы врачей, работников медицинских организаций, имеющих высшее медицинское (фармацевтическое) или иное высшее образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг), обеспечивающее достижение к 2018 году размера средней заработной платы таких категорий работников уровня 200 процентов от средней заработной платы в Свердловской области.".
       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Каменский городской округ».
       3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по экономике и финансам – начальника финансового управления Л.А. Юдинцеву.
Глава городского округа                                                             С.А. Белоусов
PAGE